
nabídkový list SERVIS 3xD pest profesional 

SERVIS 3xD spol.s r.o. Město Česká Třebová 
Jarmily Glazarové 370/SA, 779 00 Olomouc odbor životního prostředí 

7:/9 00 Olomouc
IC : 286 24 581 

V Olomouci dne Z 28.6.2020 

Věc: nabídka deratizace města 2020 

A/ úvod: 
Před každou nabídkou, která se týká požadovaných DDD služeb seznamujeme 

v obecném náhledu budoucí klienty i s aktuálními informacemi v našem oboru, který 
prodělává již několik roků nové změny. Níže je zpracovaná nabídka, která je sestavená podle 
našeho ceníku, vycházející Z běžných cenových standardů pro naši čimiost a doporučeného 
ceníku Sdružením DDD Praha, aby požadovaná služba nebyla jenom formální, ale Splňovala 
zákonem požadovanou ochrannou funkci. Součástí naší Služby je i jištění škod a poskytnutí 
kompletní dokumentace, která se týká veškerých potřebných povolení a bezpečnostních listů 
od použitých přípravků. Uvedená doktunentace je potřebná pro případné státní kontroly, pro 
auditory vyšších certifikací, ale i pro poj. Likvidátora, pokud dojde kpožáru Zdůvodů 
porušení elektrických kabelů od škůdců viz. zákon 258, který je jinak hlavně zaměřený na 
ochranu při přenosu nebezpečných onemocnění a jiných škod. Zákon uvádí, že výskyt škůdců 
je nepřípustný a odpovědnost je vždy na straně majitele nebo provozovatele objektu dle 
paragrafu 57. 
Pokud objednatel významně zasáhne do asanační ochrany požadované služby rozpočtem 
nebo rozsahem, musí počítat i stím, že zhotovitel nebude schopný zajistit předepsané 
podmínky zákonné etikety a tím může vzniknou situace, kdy bude tato služba posouzena i 

jako neplatná, s důsledky správního deliktu uvedeném v paragrafu 921 uvedeného zákona. 
Pokud se týká zachovaní kvality služeb V návaznosti na novelu zákona 258 a nové evropské 
normy ČSN EN 16636 2015 pro oblast DDD služeb, kde jsou preferována pravidla, která by 
měl jistit dodavatel, a ne jak to bylo dosud, že odpovědnost se přenášela i za neznalost na 
objednatele včetně správních deliktů. Nonna nenahlíží na deratizaci jako na čirmost, která 
byla v minulosti vnímána pouze jako pokládka nástrah ve stanicích pro subjektivních 
organizací bez návaznosti, ale na odborný ochranný sledovací proces s archivaci všech dat po 
dobu 10 roků, včetně jištění i na škody ekologické Dle nařízení Evropského parlamentu a 
rady IES/ č. 852/2004 může dojít k okamžitému pozastavení činnosti organizace, pokud 
nebyla splněna obecná kritéria ochrany, která by vedla k ohrožení zdraví. Platnost 
deratizace je maximálně 6 měsíců, což navazuje na závaznou etiketu dle zákona. 

Jsme členy evropské asociace CEPA a od r. 2010 jsme i držiteli mezinárodního ceıtifikátu 
Pest National /NPMA/ s platností i mimo EU. Jistíme všechny naše klienty do 50 mil. Kč



vrv vv vv na škody Z nası cinnosti včetne skod ekologických, /což bezné pojistky nezahmují/_ Máme 
dostatečný počet vlastních kvalifikovaných zaměstnanců, abychom nemuseli spoléhat na 
nejisté subdodávky mimo naši firmu. Rovněž máme potřebné moderní technické vybavení 
k zajištění služeb. Dobré zkušenosti V oboru DDD máme od roku 1991. Firma elektronicky 
zálohuje veškerá data, výstupní protokoly, plánky, kritické body pro systém HACCP, včetně 
jejich archivace. Jsme schopni reagovat na mimořádné situace ohrožující čimíost zákazníka 
do několika hodin V rámci naší působnosti a v případě ohrožení života ihned. Postupujeme 
podle prováděcího nařízení komise EU ze dne 25.7.2017 pro Schválení účirmých látek 
V biocidních přípravcích typu 14. Naše systémová ochrana je pro zákazníka profesionální, 
bezpečná a S minimálním rizikem. 

B/ odborné sdělení 

1. DERATIZACE - základní pokládka nástrah proti hlodavcům do řádně označených 
boxů i S ekologickou zelenou známkou viz. na Www. Nástrahy jsou Schválené pro 
aplikaci i v potravinářských provozech. Na základě zjištěných skutečností budou 
provedená příslušná opatření pro zabránění nekontrolovatelnému pohybu hlodavců. 
Kontrolní, monitorovací a vyhodnocovací systém je již systémově automaticky 
protokolárně nastavený. Jedovatá složka je uložená pouze V parafínovém obalu, aby 
nedocházelo k vyplavení účinné látky při vlhkosti do okolí. Dále je nástraha doplněná 
aditivem BITREX, proti otravě necílových organismů /děti, psi, kočky ...apod./ a před 
záměmým zneužitím. Jako doporučený nadstandard EU je Zde další aditivum - 
MUMIFIKÁTOR, který Luychluje vysušení a Zakonzervování uhynulého hlodavce na 
místech, kde se nesnadno kadaver odstraňuje. 
Staničky na bezpečné ukládání nástrah máme ve 3 vybraných kategoriích: 

a/ ekologické žluté Stanice se zelenou známkou kvality - zaručena 100% 
čistota a hygiena, poněvadž dochází vždy k úplné výměně za nové, tedy pro hlodavce 
nejvíce přijatelné a oblíbené. 

b/ Stanice plastové, jde o stanice, které mají Zámek, mohou se pevně fixovat, 
mohou se použít na odchyt hlodavců, na monitor hlodavců i lezoucího hmyzu.



C/ KONCEPČNÍ SYSTÉMOVÁ NABÍDKA 
Na základě osobní prohlídky provedeme položení deratizačních vrozsahu, který odpovídá 
riziku V kategorii zmenšené ochrany, což znamená, že váš objekt není zařazený do ochrany, 
která je zaměřená na potravinářskou výrobu, kde jsou nutné častější návštěvy a větší rozsah 
deratizace. Pokud nebudou během roku problémy, tak by měla stačit základní ochrana ZX 
ročně se zánıkou. 

A/ METODA PROVEDENÍ 

1. Deratizaci vnějších objektů - jedná se o zásah v travnatých plochách, kolem domů, cest, 
chodníků, které jsou často poškozené od hlodavců a jiné veřejné plochy. Tuto práci bude 
zajišťovat jedna pracovní skupina, které bude zodpovědná za veškeré vnější objekty ve 
městě, které budou 3x ošetřeny. Naší specializací je i provedení celoročního monitoru 
v mapě města. Monitor bude do budoucna převedený i do satelitního přenosu přes 
internet přímo do počítače. Zatím je tato aplikace velmi drahá, ale monitorovací místa jsou 
na to již připravená. 

2. Deratizaci vnitřních objektů ve správě města - tuto práci provede druhá pracovní 
skupina, která bude vybavena Spec. boxy, kde bude deratizační přípravek. Objekty budou 
označeny barevnou výstražnou samolepkou S datem aplikace. 

3. Deratizaci organizací lsamoplátců/ ve městě. Tuto činnost plně zajistí náš zástupce, 
který osobně navštíví organizace a seznámí je se záměrem celoplošné deratizace, včetně 
nabídky. Od nás dostanete hlášení, které firmy se deratizace zúčastnily. 

4. Deratizaci kanalizace - zajistíme po dohodě se správcem kanalizací. 

B/ NAVRHOVANÝ TERMÍN PROVEDENÍ 
I. Hlavní deratizační zásah ................ ..l.8. - 31.8.2020 

1. doplnění nástrah za 7 - 9 dní 
2. doplnění nástrah za 7 - 9 dní 
Celková doba I. etapy bude přibližně měsíc podle klimatických podmínek. 

II. druhá etapa 1. listopad - 10. prosinec 2020, týká se pouze doplnění zbytkových děr na 
obecních plochách, prochází se celé město a doráží se přežité kolonie z I. etapy. Současně 
s touto etapou se provádí kontrola deratizace v kanalizaci. Nedochází již k mimořádným 
událostem ve městě nebo zcela výjimečně. 

Parametry deratizace 
- Nástraha bude mít ochrannou složku mumifikátor, aby se myši rychle nekazily po 

úmrtí, jde hygienický aspekt 
- V ceně bude započítaný i celoroční servis výměny poškozených stanic nebo jejich 

součástí 
- Jištění na škody do 10 mil. pokud bude deratizace splňovat parametry dle ČSN EN, 

což navrhujeme 
- Rodenticidy budou pouze z kategorie profi, bezpečnější a účimıější / 98 %/. 
- Během krátké doby zajistíme co nejnižší odběr nástrah, bychom tak prokázal, že je 

objekt pod dobrou kontrolou bez hlodavců nebo úplné minimum, což je smyslem



ochrany - stabilizace, nástraha musí zůstat netknutá jako důkaz, že hlodavci už nej sou 
ati co přijdou mají ihned možnost se otrávit aniž by něco stihli poškodit 
Systémová ochrana, patří mezi velmi důležité oblasti našeho 25letého působení 
V oboru. Zákazníci, kteří službu objednávají chaoticky přes internet, tak si ani 
neuvědomí, že si neověřili, jestli spolupracují S firmou nebo jestli jde o jednotlivce, 
kteří jezdí V osobním autě bez označení činnost. V mnoha případech je záměmě 
adresa neuvedená, poněvadž firmou se stává byt na sídlišti Z rekvalifikované osoby. 
Naše systémová ochrana se buduje už od 90.let, kdy se snažíme vytvářet skupinové 
působení i ve vedlejších objektech, abychom zesílili účinek deratizace u daného 
zákazníka přibližně ve stejném období a Stejnou účinnou látkou, která se Z důvodů 
rezistence mění. Systém, kdy jedna organizace takto podporuje druhou i se změnou 
přípravku se zvyšuje efekt pro všeclmy až O 50 %, ve Srovnání S ochrannou 
nesystémovou. 
Jako bonus bude V objektu s vlněnými věcmi, umístěný monitor proti hmyzu viz. A, 
který bude registrovat pohyb hmyzu V objektu 
Dále Zhotovíme plánek položení nástrah nutný pro všechny státní kontroly V případě 
mimořádné události 
Zajistíme bezpečnostní listy, povolení k činnosti, protokolámí vyhodnocení, 
doporučení k odstranění závad 
Zařazení do sledovacího Systému, kdy se bude pravidelně V termínu sám hlásit 
specialista, aby obnovil službu 
K dispozici Veškerá dokumentace, pokud by byl požadavek od státní kontroly, KHS, 
ČOI, SZPI a inspekce životního prostředí.

I 

Na žádost zajistíme proškolení a předání certifikátu jednoho člena Vaší organizace ve 
smyslu oprávnění vyhodnocování stavu po deratizaci i mimo naši účast. 

Závađz, které musí zajistit obj ednatel 
Utesnení vsech vstupů pro hlodavce, které vyplývají ztechnologické nekázně 
dřívějších dodavatelů a služeb, které zde mohou přetrvávat, 
Zamezit přístup hlodavců k otevřeným potravinám, Odpadkové koše, kontejnery, 
sklady, nepořádek na pracovišti. 

D/ rozpočet a frekvence na služby DDD / bez DPH/ 

Na základě prohlídky areálu, nabízíme minimální platnou ochranu 2x ročně ve smyslu 
uvedených pravidel a možných rizik. 

Deratizace vnitřní 
Deratizace zvenku a kolem vrat 
Monitor Viz příloha jako ochrana proti hmyzu 
Plánek , tabulky a vyhodnocování stavu 

CENA ZA PROVEDENOU DERATIZACI 
Rozdělení ceny je následující: 

Deratizace V těsné blízkosti kolem domů a V domech města 
Deratizace V zelených pásech města na sídlištích 
Deratizace kolem městských komunikací, chodníků, říčky apod. 
Celoroční monitor V městských keřích.



Celoroční záruka i odstraňování uhynulých hlodavců. 

I. etapa ............................... ..70 000,- Kč 
II. etapa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..45 700,- Kč 

bez DPH celkem ........................ ..l 15 700,- Kč za rok 

S DPH 21% celkem .................... „139 997,- Kč za rok 

Oproti minulému období je nutné posílit druhou etapu deratizace, poněvadž dochází během 
roku k velkým ekologických změnám, které značně ovlivňují zvyšování populace u hlodavců. 

Z výše uvedených důvodů zdůvodňujeme náš cenový návrh, kde vás Seznamujeme S 

parametry služby k zajištění účinné ochrany, V návaznosti na celostátní cechovní ceník tak, 
aby Státní dozor nerozporoval platnost provedené ochrany. Pokud by Se navržený model 
zmenšoval v parametrech, tak hrozí nebezpečí, že bude deratizace V případě incidentu 
vyhodnocená jako neplatná a nebude možné ani uplatnit jištění na škody. Pokud máme 
udržet plnou odpovědnost za možné důsledky ze Strany zhotovitele, nejsme schopni naši cenu 
již více ponížit. 

DERATIZACE pro váš byla navržena dle NPMA na 38 bodů stupnice kvality /kvalita 
Středně vyšší/. 


